PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.10.2023                                                                                      №   182–п

	О внесении изменений в административный регламент  «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

        В соответствии с Федеральным  законом  от 27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», Постановлением Администрации Старопольского сельского поселения от 21.11.2019 № 199-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг», руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке административного регламента, администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Внести  следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации   от 30.05.2023  № 91-п (с изм. от 16.06.2023 № 100-п):
         1.1. Пункт 1.2. слова: «- орган, уполномоченный на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля), государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека (далее - орган государственного надзора (контроля)» - исключить;
         1.2. Пункт 2.2. удалить слова: «Муниципальную услугу предоставляет: администрация Старопольского сельского поселения Ленинградской области (далее – администрация)»;

1.3. Абзац 10 подпункта 1) п.2.2. раздела 2 удалить слова: « -в администрацию»;

1..4. Абзац 13 подпункта 2) п. 2.2. раздела 2 удплить слова: «- почтовым отправлением в администрацию»;
1.5.  Абзац 17 подпункт 1) п. 2.2. раздела 2 удалить слова: «в администрацию: «в администрацию»;
1.6. Абзац 18 подпункт 2) п. 2.2. раздела 2 удалить слова: «администрации»;
1.7. Абзац 20 п. 2.2. раздела 2 удалить слова: «администрации»;
1.8. Подпункт 2.2.1. п. 2.2. раздела 2 читать в новой редакции: «2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации вМФЦ с использованием информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности)»;

1.9. Абзац 6 подпункта 1) п. 2.3. удалить слова: «в администрации»;
1.10. В п. 2.6. добавить подпункт 7 следующего содержания: «7) заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения – в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 Положения, предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям».
         2. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет и опубликовать в приложении к газете «Знамя труда».

        3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                     Н.В.Редченко